
COMUNE DI FAVARA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

Ordinanza Sindacale

N. 156 DEL 28-09-2023

Oggetto: CHIUSURA SEDE COMUNALE VIA BENEFICENZA MENDOLA N.94 E 
TRASFERIMENTO UFFICI COMUNALI DELL'AREA TRIBUTI E DEI 
SERVIZI DEMOGRAFICI NELLA NUOVA SEDE DI VIA BENEFICENZA 
MENDOLA N.114 (EX BOCCONE DEL POVERO).

IL SINDACO 

Premesso che:

Alla luce dei controlli effettuati dai Carabinieri, dall’Asp e dai Vigili del Fuoco, la sede degli uffici 
comunali di Via Beneficenza Mendola 94, è stata dichiarata inidonea ad essere adibita a uffici.
Che con nota del 31.07.2023 il Comando dei Vigili del Fuoco di Agrigento ha concesso una 
proroga al 12 dicembre 2023 per l’adempimento delle prescrizioni. 

Che con nota prot n. del 16.08.2023 è stata richiesta la proroga per l’adempimento delle prescrizioni 
anche allo SPRESAL di Agrigento, che ad oggi non ha ricevuto nessuna risposta.

Che, al fine di provvedere in merito, sono stati affidati i lavori per l’adeguamento di alcuni locali 
siti presso l’ex Boccone del Povero di Via Beneficenza Mendola n.114, rendendoli idonei ad 
ospitare i suddetti uffici.

Che dal giorno 01.10.2023, gli uffici dell’Area Tributi e dei Servizi Demografici debbono trasferirsi 
nella nuova sede dell’ex Boccone del Povero di Via Beneficenza Mendola n.114.

Dato atto della delibera di Giunta Municipale n. 71 del 19.09.2023 con la quale si assegnava il 
personale all’Architetto Calì Pietro responsabile dell’Area n. 4 “Lavori Pubblici, Ambiente, e 
S.U.A.P”, per occuparsi dello smontaggio e del montaggio di tutte le scaffalature e del trasporto nei 
nuovi uffici di tutti gli armadi, scaffali, scrivanie, sedie, ecc;

Sentito il Responsabile della P. O. n. 4;



Sentito il Responsabile del RSPP;

Per quanto sopra:

ORDINA

A far data dal 01.10.2023 la chiusura definitiva della sede comunale Via Beneficenza Mendola 
n.94.

Al fine di garantire i servizi essenziali, dalla stessa data verranno create tre postazioni provvisorie, 
relative agli uffici Anagrafe, Stato Civile e Carte d’Identità, solo per le urgenze dell’utenza, presso 
gli uffici comunali ubicati all’interno del Cimitero di Piana Traversa, adiacenti all’Ufficio 
collocamento.

Che dalla suddetta data:

I Responsabili delle Aree n. 6 e n. 8, coordineranno il personale assegnato all’area di competenza 
per effettuare tutte le attività necessarie al trasferimento nella nuova sede.
Il Responsabile dell’Area n. 4 “Lavori Pubblici, Ambiente, e S.U.A.P” provvederà a coordinare 
tutte le attività necessarie per il trasloco nei nuovi uffici;

Il Responsabile dell’Area n. 1 “Affari Generali”, coordinerà i propri dipendenti addetti ai servizi 
ausiliari che si occuperanno delle pulizie nei nuovi locali presso cui saranno trasferiti gli uffici 
comunali, nonché dei dipendenti dei Servizi Informatici, che si occuperanno del montaggio e 
smontaggio di tutto il materiale informatico necessario al funzionamento delle varie postazioni di 
lavoro previste all’interno della nuova sede comunale;

La presente sarà pubblicata all’albo pretorio Comunale, nel sito web dell’Ente, ne sarà data 
comunicazione ai Responsabili delle Aree interessate e ai dipendenti comunali, al RSPP, nonché 
pubblicità mediante emittenti e stampa locale.

IL SINDACO
 ANTONIO PALUMBO

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


